Ofício Circular N° 319/2019-DCO- FFP                                        Teresina, 11 de setembro de 2019

Aos clubes participantes do Campeonato Piauiense Série B de 2019.

Ref: PARTIDAS DE PORTÕES FECHADOS

Prezados:

Conforme informado pela Comissão de Análise de Laudos e Vistorias da FFP-PI,

em virtude da não apresentação dos laudos técnicos do Estádio Deusdeth Melo em Campo

Maior - PI, até a data de hoje, 10 dias antes da partida, informamos que a mesma será realizada

com portões fechados, ou seja, sem venda de ingressos ao público:

Campeonato Piauiense Serie B de 2019:

• Comercial x Corissabá - 21/09 (sábado)

Caso os laudos técnicos do referido estádio sejam apresentados até o dia

16/09/2019, a partida poderá ocorrer com a presença de público, após recebimento de ofício

da FFP/DCO confirmando a reabertura dos portões.

 Atenciosamente,

Robert Brown Carcará da Silva

Presidente da Federação de Futebol do Piauí